АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМАНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
16 сентября 2013г. № 232                                                                          с. Калманка
В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановления администрации района от 28.12.2010 года № 977  «Об утверждении Реестра муниципальных услуг муниципального образования Калманский район Алтайского края»

1.Создать рабочую группу по методическому и правовому  обеспечению перехода к межведомственному и межуровневому взаимодействию при предоставлении муниципальных услуг в Калманском районе в следующем составе:

-Тахтаров С.А., глава администрации района (председатель группы);

-Михайлова Н.Ф., управляющий делами - руководитель аппарата администрации района (заместитель председателя группы);
-Мардасова Е.С., заместитель начальника организационно-технического отдела администрации района (секретарь группы)

Члены группы:

-Кудин А.Н., председатель комитета администрации района по образованию;

-Бурдин А.С., председатель комитета администрации района по управлению муниципальным имуществом;

-Кондакова И.Ю., председатель комитета администрации района по культуре и спорту;

-Кошелева Н.Н., начальник отдела экономического развития  администрации района;
-Скворцова Т.М., начальник юридического отдела администрации района;
-Макарова Л.Н., заведующая архивным отделом администрации района;

-Никифорова Г.А., главный архитектор администрации Калманского района, начальник отдела архитектуры;
-Губенков В.И., начальник отдела по регулированию социально-трудовых отношений администрации района;
2.Утвердить План мероприятий по методическому и правовому  обеспечению перехода к межведомственному и межуровневому взаимодействию при предоставлении муниципальных услуг в Калманском районе (прилагается).

3. Признать утратившим силу распоряжение администрации района  от

23 июня 2011 года № 164.

4. Заседание рабочей группы проводить не реже двух раз  в месяц.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации района                                                         С.А. Тахтаров
СОГЛАСОВАНО

Управляющий делами – руководитель аппарата                              Н.Ф.Михайлова

Ведущий специалист юридического отдела                                          В.В.Дорн
Исп.Мардасова Е.С.
8(38551)22632

Приложение
к распоряжению администрации района

от 16.09.2013г. № 232
План

мероприятий по методическому и правовому обеспечению перехода к межведомственному и межуровневому взаимодействию при предоставлении муниципальных услуг в Калманском районе
	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок реализации
	Результат
	Ответственный исполнитель.
Соисполнители

	1. Внесение изменений в нормативные правовые акты администрации Калманского района в целях реализации проекта по предоставлению муниципальных услуг на базе межведомственного взаимодействия

	1.1
	Разработка и утверждение административных регламентов предоставления муниципальных услуг
	до 01.11.2013
	нормативные правовые акты (административные регламенты)
	Заместитель начальника организационно-технического отдела администрации района, комитеты, отделы администрации района

	1.2
	Размещение принятых административных регламентов предоставления муниципальных услуг на информационном сайте администрации района в сети Интернет
	до 11.11.2013
	отчет о размещении административных регламентов предоставления муниципальных услуг на информационном сайте администрации района сети Интернет
	Заместитель начальника организационно-технического отдела администрации района

	1.3
	Размещение муниципальных услуг в РГУ
	до 01.11.2013
	отчет о размещении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в РГУ
	Заместитель начальника организационно-технического отдела администрации района, комитеты, отделы администрации района

	2. Методическое сопровождение проекта предоставления государственных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	2.1
	Участие в обучающих семинарах для представителей органов местного самоуправления
	до 30.11.2013
	отчет о проведении обучающего семинара муниципальных служащих, представленный в  рабочую группу по методическому и правовому  обеспечению перехода к межведомственному и межуровневому взаимодействию при предоставлении муниципальных услуг в Калманском районе

	Управляющий делами -руководитель аппарата администрации района , заместитель начальника организационно-технического отдела

	3. Информационное сопровождение предоставления муниципальных услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	3.1
	Проведение мероприятий по информированию населения о требованиях Закона           №   210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
	По мере необходимости
	ежемесячные отчеты об информировании населения о требованиях Закона №210-ФЗ, представляемые в  рабочую группу по методическому и правовому  обеспечению перехода к межведомственному и межуровневому взаимодействию при предоставлении муниципальных услуг в Калманском районе

	Заместитель начальника организационно-технического отдела администрации района, комитеты, отделы администрации района

	4. Мониторинг выполнения плана по переходу к предоставлению услуг в режиме межведомственного взаимодействия

	4.1
	Мониторинг реализации плана в 2013 году (контроль выполнения мероприятий  плана, достижения запланированных показателей)
	до 20.01.2014
	доклад о выполнении требований Закона № 210-ФЗ в Калманском районе, представленный главе администрации района
	Заместитель начальника организационно-технического отдела администрации района

	4.2
	Оценка эффективности перехода к межведомственному взаимодействию
	до 01.02.2014
	доклад о результатах деятельности, с конкретизацией по каждому комитету, отделу
	Управляющий делами- руководитель аппарата администрации района

[image: image1]